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REFERAT
 

 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 26. NOVEMBER 2019 

Dato / sted: 

Tirsdag 26. november 2019, Akershus fylkeskommune - møterom 325 

 

Til stede: 

Vibeke Jakobsen (Telemark), Gørill Brodahl (Buskerud), Ole Jørn  

Alfstad og Eva Lundin (Hedmark)  

Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat). Astrid Bjerke (ORE)    

Morten Stemre (ØS sekretariat) deltok under eksterne innledninger 

 

Forfall: 

Rune Bakkevoll (Akershus), Espen Holtan (Østfold), Hilde Aarø  

(Buskerud) – møtte med vara. Karen Anne Kjendlie (Vestfold), Turid  

Wulff Knutsen (Oppland) og Bjarne Johannesen (Oslo) 

 

Kopi: Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat  
 

Referent: Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 

 

Vår dato: 6.12.19 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2019/3 

 
Vibeke Jakobsen ønsket velkommen til møtet. Dessverre stort forfall denne gangen av ulike 

årsaker. Interessante innledere invitert og de ble ønsket spesielt velkomne.  

 

Gode og utdypende orienteringer ble gitt fra henholdsvis 

• Karianne Christiansen, seniorrådgiver i EEAS/EUs delegasjon til Norge om den nye EU 

kommisjonen og dennes prioriteringer 

og 

• Monica Stensland, seniorrådgiver i EØS-Schengen seksjonen, UD om Brexit og Norge 

 

Begge presentasjonene følger referatet som vedlegg.  

  

 

SAKSLISTE  
 

Sak 15/19 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 3. september 2019 

Det var ingen merknader til referatet. Konklusjon: Godkjent 

 

Sak 16/19 Internasjonalt samarbeid og ØS 2025  

Ann Irene Sæternes orienterte fra arbeidet i den politiske arbeidsgruppa samt anbefalingene og  

behandlingen i kontaktutvalget i ØS 31. oktober. Det var delte meninger om hvilken av de t to  

modellene som vil være best for organisering av det europapolitiske arbeidet, og saken legges  
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derfor fram for det nye representantskapet i ØS 24. januar 2020 til endelig vedtak. Når modell er  

valgt blir fylkeskommunene bedt om å oppnevne representanter – enten 2 (posisjon og  

opposisjon) til et fagpolitisk utvalg – eller 1 til arbeidsutvalg for europaforum. Nytt organ kan  

være oppe å gå til mars/april 2020.  

 

Oppnevning til ny internasjonal adm. gruppe foretas på nyåret etter en dialog med nye ledere for  

internasjonale avdelinger/ansvarlige for internasjonalt samarbeid. Utarbeidelse av en kontaktliste  

for internasjonale koordinatorer/rådgivere i de fire fylkeskommunene lages for kommunikasjon  

og distribusjon av informasjon. 

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

Sak 17/19 Schleswig-Holstein samarbeidet  

Ann Irene Sæternes informerte om behandlingen av sak om Schleswig-Holstein samarbeidet i  

rådmannsutvalget og kontaktutvalget i oktober. Kontaktutvalget ønsker seg en bredere vurdering  

av samarbeid med tyske delstater i lys av Regjeringens Tysklandsstrategi. I tillegg må selvsagt  

eksisterende samarbeidsavtale vurderes. Sekretariatet ble av KU bedt om å kontakte adm. i 

Schleswig-Holstein for å få deres synspunkt på videre samarbeid og form på dette. En epost var  

sendt til ansvarlig kontaktperson, men ingen tilbakemelding var mottatt innen møte i  

internasjonal adm. gruppe. Det jobbes videre med utgangspunkt i KUs vedtak fra 31.10.19.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Internasjonal adm. gruppes medlemmer er ansvarlige  

for å sikre at avtalen med Schleswig-Holstein kommer opp til vurdering og videre samarbeid  

drøftet i egen fylkeskommune på nyåret. Det vil også bli lagt til rette for en felles drøfting i  

Østlandssamarbeidet – fagpolitisk utvalg/forum og representantskapet.  

 

Sak 18/19 Handlingsprogram for Østlandssamarbeidet 2020   

Utkast til handlingsprogram for det europapolitiske arbeidet ble lagt fram til orientering.  

Handlingsprogram for ØS skal behandles på konstituerende møte i representantskapet 24. januar  

2020. Budsjett ble godkjent på KUs møte 31.10.19. Budsjettrammer og kontingent videreføres 

på  

2019 nivå for 2020.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

Sak 19/19 BSSSC formannskap  

Ann Irene Sæternes gav en statusrapport og orienterte om det oppkommende styremøte i  

Brussel 2 og 3. desember. Ny strategi for BSSSC 2030 er utarbeidet og vil bli godkjent på møtet  

3.12.19.  Nytt formannskap fra 1. januar 2020 er Region Pomorskie, Polen og ny formann blir  

Marshall Struk (som også er medlem av EUs regionkomite). Sekretariatet er i gang med å lage  

en rapport fra de tre formannskapsårene. En egen rapport vil bli utarbeidet og lagt fram for ØS  

representantskap til våren.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

Sak 20/19 Rapport fra CPMR GA på Sicilia 

Det var ingen av deltakerne på møtet som hadde vært til stede på årets CPMR GA. Det ble derfor  

kun notert at CPMR vedtok et manifest på møtet på Sicilia. Manifestet var sendt ut til  

møtedeltakerne på forhånd.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

Sak 21/19 Status for arbeidet med ny Nordsjøstrategi 

Høringsutkast til ny Nordsjøstrategi ble sendt ut via e-post til gruppas medlemmer i forkant av  

møtet. Det var ikke klart hvordan fylkeskommunene ville behandle saken og komme med evt.  

innspill og merknader. I og med at det er mye som skjer i overgangen til nye fylkeskommuner 

ble  
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Ann Irene Sæternes oppfordret til å lage et notat om strategien – som kan danne grunnlag for  

behandling i fylkeskommunene. Oversiktstabellen som fulgte strategidokumentet tas med som  

vedlegg til notatet. Dersom en rekker det vil også nytt fagpolitisk utvalg/arbeidsutvalg for forum  

kunne behandle saken.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. ØS sekretariat lager et notat om strategien og  

høringsdokumentet og sender over til fylkeskommunene i løpet av januar 2020 - som underlag  

for deres videre behandling.  

 

Sak 22/19 Orienteringer 

▪ Europapolitisk forum – arbeid med nytt mandat samt neste møte 14. 

januar 2020 

▪ Internasjonalt fylkesnettverk – neste møte samt arbeid med bedre 

samhandling  

▪ Interreg-konferanse i regi av KMD 29. november 

▪ AER byråmøte i Brussel 5 desember  

▪ Andre viktige events 

 

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

 

 

I og med at dette var siste møte i gruppa før regionreformen trer i kraft ble møtet avrundet med  

en hyggelig middag på Olivia, Østbanehallen  

 


